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О внесении изменений в государственную программу Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2017 № 821 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы» и внесении изменения в перечень государственных программ Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и перечня государственных программ Республики Татарстан»


Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2017 № 821 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы» и внесении изменения в перечень государственных программ Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2012 № 1199 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Татарстан и перечня государственных программ Республики Татарстан» (далее – Государственная программа), следующие изменения:
в паспорте Государственной программы:
позицию следующего содержания: 
	«Ожидаемые конечные результаты реализации Государственной программы
	Реализация Государственной программы позволит обеспечить переселение на территорию Республики Татарстан 300 соотечественников (100 участников Государственной программы и 200 членов их семей), в том числе по годам:
в 2017 году - 50 участников и 100 членов их семей;
в 2018 году - 50 участников и 100 членов их семей.
Это будет способствовать улучшению демографической ситуации в республике и позволит привлечь в экономику республики дополнительные трудовые ресурсы»


заменить позицией следующего содержания:
	«Ожидаемые конечные результаты реализации Государственной программы
	Реализация Государственной программы позволит обеспечить переселение на территорию Республики Татарстан в 2018 году 300 соотечественников (100 участников Государственной программы и 200 членов их семей).
Это будет способствовать улучшению демографической ситуации в республике и позволит привлечь в экономику республики дополнительные трудовые ресурсы»


в подразделе «Основные условия участия в Государственной программе» раздела II Государственной программы слова «Порядок и условия отбора соотечественников для участия в Государственной программе определяются Кабинетом Министров Республики Татарстан.» исключить;
приложение № 1 к Государственной программе изложить в новой редакции (прилагается);
пункт 4 приложения № 3 к Государственной программе признать утратившим силу;
приложение № 3 к Регламенту приема участников Государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы» и членов их семей, их временного размещения, предоставления правового статуса и обустройства на территории Республики Татарстан изложить в новой редакции (прилагается).



Премьер-министр
Республики Татарстан
А.В. Песошин


Приложение № 1 
к государственной программе Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы» 
(в редакции постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от ____________________№ ____________) 



Целевые показатели (индикаторы) реализации государственной программы Республики Татарстан 
«Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, 
проживающих за рубежом, на 2017 – 2018 годы»

	Цель, задачи реализации государственной программы и показатели
реализации
	Единица измерения
	Отчетный период (текущий показатель предыдущих лет)
	Плановый период (плановый показатель)
	Целевое значение

	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель государственной программы: Содействие социально-экономическому и демографическому развитию Республики Татарстан за счет добровольного переселения соотечественников, проживающих за рубежом

	Задача государственной программы: Организация информационного и нормативного правового сопровождения процесса переселения соотечественников

	Численность участников государственной программы и членов их семей, прибывших на территорию Республики Татарстан и поставленных на учет в Министерстве внутренних дел по Республике Татарстан
	человек
	-
	-
	-
	-
	300
	300

	Задача государственной программы: Обеспечение материально-техническими и финансовыми ресурсами, необходимыми для переселения и обустройства участников государственной программы и членов их семей

	Количество участников государственной программы, получивших финансовую помощь на компенсацию затрат на жилищное обустройство 

	человек
	-
	-
	-
	-
	100
	100

	Задача государственной программы: Содействие занятости участников государственной программы и членов их семей, в том числе путем трудоустройства в сельской местности

	Доля участников государственной программы и членов их семей, которым оказано содействие в трудоустройстве от общего числа трудоспособных участников государственной программы и членов их семей 
	проценты
	-
	-
	-
	-
	70
	70

	Количество участников государственной программы и членов их семей, приступивших к обучению по основным программам профессионального обучения и дополнительным профессиональным программам по направлению государственных учреждений службы занятости населения Республики Татарстан
	человек
	-
	-
	-
	-
	50
	50

	Задача государственной программы: Предоставление социальных услуг участникам государственной программы и членам их семей

	Количество участников государственной программы и членов их семей, прошедших медицинское освидетельствование для получения разрешения на временное проживание и вида на жительство в Российской Федерации 
	человек
	-
	-
	-
	-
	150
	150




Приложение № 3
к Регламенту приема участников го-сударственной программы и членов их семей, их временного размещения, предоставления правового статуса и обустройства на территории Республики Татарстан
(в редакции постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 
от__________________№ ___________)



ИНФОРМАЦИЯ
о местах нахождения, справочных телефонах,
адресах электронной почты государственных учреждений 
службы занятости населения Республики Татарстан
	Наименование центра занятости населения
	Телефон
	Адрес места нахождения,
электронный адрес

	1
	2
	3

	филиал государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Менделевского района» по Агрызскому району
	(85551)
2-31-73

	422230, г.Агрыз, ул.К.Маркса, д.11а
Centr.Agryzskiy@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Азнакаево»
	(85592)
7-57-90
	423330, г.Азнакаево, ул.Строителей, д.10
Czn.Aznakaevo@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Аксубаевского района» 
	(84344)
2-73-94
	423060,пгт.Аксубаево, ул.Романова, д.6
Czn.Aksubaevo@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Актанышского района» 
	(85552)
3-09-83
	423740, с.Актаныш, пр.Ленина, д.61
Czn.Aktanysh@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Алексеевского района» 
	(84341)
2-48-31
	422900, рп.Алексеевское,
ул.Ленина, д.87
Czn.Alekseevskoe@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Алькеевского района»
	(84346)
2-15-89
	422870, с.Базарные Матаки, ул.Советская, д.8
Czn.Alkeevo@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Альметьевска»  
	(8553)
32-34-99
	423452, г.Альметьевск, ул.Герцена, д.86а
Czn.Almet@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Апастовского района» 
	(84376)
2-12-15
	422350,с.Апастово, ул.Шоссейная, д.5
Czn.Apastovo@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Арского района»  
	(84366)
3-17-33
	422000,пгт.Арск, ул.Банковская, д.6в
Centr.Arskiy@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Атнинского района» 
	(84369)
2-16-51
	422750, с.Б.Атня, ул.Советская, д.63
Czn.Atnya@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Бавлы» 
	(85569)
5-62-28
	423930, г.Бавлы, ул.Энгельса, д.56
Czn.Bavly@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Балтасинского района»
	(84368)
2-44-19
	422250, пгт.Балтаси, ул.Советская, д.16
Czn.Baltasi@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Бугульмы»
	(85594)
4-17-60
	423230, г.Бугульма, ул.Октябрьская, д.15
Czn.Bugulma@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Буинска»
	(84374)
3-35-89
	422430, г.Буинск, ул.Р.Люксембург, д.159
Czn.Buinsk@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения  Верхнеуслонского района»
	(84379)
2-17-57
	422570, с.Верхний Услон, ул.Медгородок, д.21а
Czn.V-uslon@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Высокогорского района»
	(84365)
3-16-18
	422700, с.Высокая Гора, ул.Центральная, д. 7
CZN.VGora@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Дрожжановского района»
	(84375)
2-24-51
	422470, с.Старое Дрожжаное, Центральная, д.15
Czn.Drozhzhanoe@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Елабуги»
	(85557)
7-58-58
	423600, г.Елабуга, ул.Спасская, д.5
Czn.Elabugi@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Заинска» 
	(85558)
7-15-43
	423520, г.Заинск, пр.Нефтяников, д.37б
Czn.Zainsk@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Зеленодольска»   
	(84371)
5-64-90
	422550, г.Зеленодольск, ул.Татарстан, д.1
Czn.Zdol@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Кайбицкого района»
	(84370)
2-12-60
	422330, с.Б.Кайбицы, Солнечный бульвар, д.7
Czn.Kaibicy@tatar.ru

	филиал государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Тетюшского района» по Камско-Устьинскому району
	(84377)
2-14-67

	422820, пгт.Камское Устье, ул.К.Маркса, д.2
Filial.K-uste@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Кукморского района»
	(84364)
2-67-54
	422110, пгт.Кукмор, ул.Ворошилова, д.44
Czn.Kukmor@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Лаишевского района»

	(84378)
2-48-12
	422610, пгт.Лаишево, 
ул. Чернышевского, д.23
Laish.Czn@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Лениногорска» 

	(85595)
5-10-40
	423250, г.Лениногорск, ул.Гагарина, д.51
Czn.Leninogorsk@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Мамадышского района»
	(85563)
3-35-59
	422190, г.Мамадыш, ул.М.Джалиля, д.12
Czn.Mamadysh@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения  Менделеевского района»
	(85549)
2-23-57
	423650, г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19
Czn.Men@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Мензелинского района»
	(85555)
3-23-80
	423700, г.Мензелинск, ул.Ленина, д.78
Czn.Menzelinsk@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Муслюмовского района»
	(85556)
2-49-50
	423970, с.Муслюмово, ул.Пушкина, д.47
Czn.Muslymovo@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Набережные Челны»
	(8552)
52-42-68
	423831, г.Набережные Челны, пр.Сююмбике, д.47
Chelny.CZN@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Нижнекамска» 
	(8555)
42-40-79
	423570, г.Нижнекамск, ул.Бызова, д.20а
Czn.Nk@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Новошешминского района»
	(84348)
2-23-43
	423190, с.Новошешминск, ул.Ленина, д.93
Czn.Novoshesh@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Нурлат» 
	(84345)
2-46-30
	423040, г.Нурлат, 
ул.Р.С.Хамадеева, д.19
Czn.Nurlat@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Пестречинского района»
	(84367)
3-04-84
	422770, с.Пестрецы, ул.Советская, д.34
CentrZan.Pestr@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Рыбно-Слободского района»
	(84361)
2-21-81
	422650, пгт.Рыбная Слобода, ул.Ленина, д.48
Czn.R.sloboda@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Сабинского района»
	(84362)
2-28-15
	422060, пгт.Богатые Сабы, ул.Тукая, д.87
SZN.Saby@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Сармановского района»
	(85559)
2-42-62
	423350, с.Сарманово, ул.Ленина, д.26
Czn.Sarmanovo@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Спасского района»
	(84347)
3-07-72
	422820, г.Болгар, ул.Хирурга Шеронова, д.21
Czn.Bolgar@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Тетюшского района»
	(84373)
2-63-40
	422370, г.Тетюши, ул.Площадь Свободы, д.45
Czn.Tetyushi@tatar.ru

	филиал государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Набережные Челны» по Тукаевскому району
	(8552)
52-96-97

	423831, г.Набережные Челны, пр.Сююмбике, д.47
Czn.Tukaev@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Тюлячинского района»
	(84360)
2-13-51
	422080, с.Тюлячи, ул.Ленина, д.73
Czn.Tyulyachi@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Черемшанского района»
	(84396)
2-54-59
	423100, с.Черемшан, ул.Титова, д.5
Czn.Cheremshan@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Чистополя» 
	(84342)
5-13-34
	422980, г.Чистополь, ул.К.Маркса, д.35
Czn.chist@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Ютазинского района»
	(85593)
2-60-18
	423950, пгт.Уруссу, ул.Пушкина, д.38
Czn.Yutazy@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города Казани»
	(843)
562-48-33
	420034, г.Казань, ул.Декабристов, д.81а
Czn.g_Kazan@tatar.ru

	филиал государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Казани» по Советскому району
	(843)
273-85-03
	420029, г.Казань, ул.Журналистов, д.13а
CZN/Sovetskiy@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Авиастроительного района»
	(843)
537-86-00
	420085, г.Казань, ул. 1-ая Муромская, д.33а
Czn.Avia@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Вахитовского района»
	(843)
277-51-59
	420059, г.Казань, ул.Павлюхина, д.102
Czn.Vah@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Кировского района»
	(843)
554-77-36
	420032, г.Казань, ул.Слободская, д.23
czn.kirovskiy@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Московского района»
	(843)
564-58-72
	420039, г.Казань, ул.Гагарина, д.46
czn.moskovski@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Ново-Савиновского района»
	(843)
560-88-98
	420044, г.Казань, пр.Ибрагимова, д.41
Czn.Novosavin@tatar.ru

	государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Приволжского района»
	(843)
224-86-83
	420101, г.Казань, ул.Братьев Касимовых, д.22/7
CZN.Privol@tatar.ru



